
 
 

Vytvořeno  2.10.2015 16:39:01 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.09.2015  
 
Sanace spodní stavby MŠ Zborovská, Dodatek č. 3 ke Smlouv ě o dílo 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A_dodatek č.3 
B_rozpočet  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Silvie Peřinová - referentka odboru investičního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s realizací akce „Sanace spodní stavby MŠ Zborovská“ žádá OI o schválení uzavření 
dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. Předmětem dodatku jsou méněpráce a vícepráce neobsažené v 
původní zadávací dokumentaci. 
Jedná se o tyto práce: 

- navýšení poplatku za uložení zeminy na skládku s příměsí stavební suti, 
- příplatek za bourání železobetonu, 
- zvětšení výměr geotextílie, 
- demontáž a montáž branek, 
- parkové úpravy v blízkosti výkopů, 
- zazdění skrytých kapes - tavern, základového zdiva, 
- úpravy vnitřních a vnějších parapetů, 
- zřízení spadišťové šachty a odvodnění malé terasy u kotelny, 

položení vodorovné izolace pod drenážemi, 
- osekání základů z kamene a betonu - vytvoření roviny pro zateplení, 
- odpočet neprovedené povrch. úpravy soklu, 
- zmenšení rozsahu ochran. izolace nopovou folií. 

 
Návrh nově sjednané ceny: 
 
   Cena dle SoD vč. Dod. č. 1  Dodatek č. 3  Nová cena 
 
Cena bez DPH  2 575 895 Kč    153 787,60 Kč  2 729 682,60 Kč 
DPH 21 %     540 938 Kč      32 295,40 Kč     573 233,40 Kč 
Cena vč. DPH  3 116 833 Kč    186 083,00 Kč  3 302 916,00 Kč 



 
 

Vytvořeno  2.10.2015 16:39:01 2

  
Na zajištění financování akce byly ZM dne 25.8.2015 schváleno rozpočtové opatření, 
ORG 1302 000 000 - 3 550 000 Kč. 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Sanace spodní stavby MŠ Zborovská“ 
se společností DOLP stavební společnost s.r.o., se sídlem Bednářova 30a, okres Brno-město, 619 00, 
IČ 49453190, který spočívá přípočtu víceprací za cenu 186.083,- Kč. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2015 (OI) 
 
  

 
 
 



1 
 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
„SANACE SPODNÍ STAVBY MŠ ZBOROVSKÁ“ 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku 

1 SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1Objednatel 

Název: Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-
venkov, příspěvková organizace, 

Sídlo:     Zborovská 887, 664 34 Kuřim 
Zastoupen:    Mgr. Lenka Slámová, ředitelka 
IČ:     709 88 293 
 
(dále jen Objednatel) 
 
 

1.2Zhotovitel 

Název:     DOLP stavební společnost s.r.o. 
Sídlo:     Bednářova 30a, okres Brno – město, 619 00 
Zastoupen:    Ing. Vít Liškutín 
IČ:     494 53 190 
DIČ:     CZ 49453190 
Bankovní spojení, číslo účtu:  KB Brno, Pod Petrovem, č.ú. 260107621/0100 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 

uzavřeli podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku České republiky 
v platném znění Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo pro zhotovení stavby s názvem 
„Sanace spodní stavby MŠ Zborovská, Kuřim“ 
 
 

Předmět dodatku: 
 
Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1 a 2 na výše uvedenou 
akci mění takto: 
 
Čl. 2 Předmět smlouvy, se doplňuje o odstavec 2.1.6. v tomto znění: 
Předmět díla se upravuje o rozšíření rozsahu díla o méněpráce a vícepráce spočívající ve 
zhotovení: 

- uložení zeminy na skládku s příměsí stavební suti, 
- příplatek za bourání železobetonu, 
- zvětšení výměr geotextílie, 
- demontáž a montáž branek, 
- parkové úpravy v blízkosti výkopů, 



  

-2- 
 
 

- zazdění skrytých kapes – tavern, základového zdiva, 
- úpravy vnitřních a vnějších parapetů, 
- zřízení spadišťové šachty a odvodnění malé terasy u kotelny, 
- položení vodorovné izolace pod drenážemi, 
- osekání základů z kamene a betonu – vytvoření roviny pro zateplení, 
- odpočet za neprovedení povrch. úpravy soklu, 
- zmenšení rozsahu ochran. izolace nopovou folií. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 se stává příloha – oceněný položkový rozpočet 
víceprácí. 
 
 
Čl. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odstavec 4.1.  
se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 
 
Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 
 
 

 Cena bez DPH  2 729 682,60 Kč  

 DPH 21 %     573 233,40 Kč 

 Cena vč. DPH  3 302 916,00 Kč 
 
 

Závěrečná ustanovení tohoto dodatku: 
 
V ostatních ustanoveních zůstává Smlouva o dílo a ve znění Dodatku č. 1 a č. 2 nezměněna. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem  Dodatku č. 3, že byl sepsán na základě jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

Dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.  

Uzavření tohoto Dodatku č. 3 bylo schváleno usnesením Rady města Kuřim č. …./2015 ze dne 
…… 2015. 
 
 
V Kuřimi, dne ……………..     V Kuřimi, dne ……………….. 
 
 
Za Objednatele      Za Zhotovitele 
 
 
 
 
…………………….................…………….   ………………………...............…………… 
Mgr. Lenka Slámová      Vít Liškutin, jednatel 
ředitelka 














	__KNS__0
	A_dodatek č.3 - doc1667
	B_rozpočet - doc1668

